
  
 

                             Espírito Santo – quarta-feira, 28 de março de 2018 – Ano VI, Edição nº 433 
 
 

 

 

Publicação 
Oficial 

 

Diário Oficial 
 Câmara Municipal de Cariacica – ES 
   es.cariacica.camara.dio.org.br 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 180328d3084 

Licitação 
Pregão Presencial 

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL N°004/2018 

 
Proc. Nº. 85/2018 

 
A  Câmara  Municipal de Cariacica, por intermédio de sua Pregoeira, torna público para amplo conhecimento, que realizará licitação 
na modalidade Pregão Presencial objetivando o Registro de preços para provável aquisição de combustível (gasolina), óleo 
lubrificante, filtro de óleo e filtro de ar, conforme descrição em edital. 
 
 
O credenciamento e a entrega dos envelopes será no dia 11/04/2018 no horário entre 13:00 às 13:30 horas. A Sessão de disputa terá 

inicio às 14:00 horas do mesmo dia. O Edital completo estará disponível, no site www.camaracariacica.es.gov.br, ou na sala de 
Licitações da Câmara sito no prédio da CMC, Rod. Br 262, S/Nº - Campo Grande, Cariacica- ES. Mais informações poderão ser 
obtidas através do telefone:3226-8255,  ramal 223. 
 

Cariacica-ES, 28/03/2018 
 

 
Mara Jane Langa 

Pregoeira 
 

Contas Públicas 
Termo Aditivo 

 

10° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°010/2013 

 

 Processo administrativo nº 1.383/2013 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2013 
 
 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA  
Contratada: CONSERMA LIMPEZA MANUTENÇÃOE TRANSPORTES LTDA.- EPP 
 
 CLÁUSULA PRIMEIRA:1.1-Fica alterada a CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO 
CONTRATO: 
 
”   15.1.Designa   o   servidor Aguinaldo  Coelho  Pagotto, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto constante do  respectivo  
processo,     no qual  a  CMC  é  contratante, e que,  será substituída em suas ausências e em seus impedimentos,   pelo   servidor 
Arlindo Demuner Lirio Júnior”, conforme itens: 15.2: I, II e III.  
 
CLÁUSULA SEGUNDA  – 2.1- Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº  010/2013. E, por assim estarem justas 
e contratadas, assinam o presente instrumento em três (03) vias de igual valor e forma. 
 

Cariacica, 01/03/2018 

 

Ângelo Cesar Lucas 
Presidente CMC 

 
 
 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador
http://www.camaracariacica.es.gov/


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número180328d3084 
 

   Página | 2 
 Ano VI – Edição nº 433 

28 de março de 2018 

8° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°006/2015 

Contratante: Câmara Municipal de Cariacica 
Contratada: SVA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA ARMADA EIRELI 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
 
1.1-Fica alterada a CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO, alterada   de   acordo   com   a cláusula sexta DAS 
ALTERAÇÕES CONTRATUAIS,O  valor  do presente  Contrato  é  de  R$ 5.748,00) (cinco mil setecentos e quarenta e oito reais) 
valor mensal e R$   68.976,00 (sessenta e oito mil, setecentos e quarenta e oito reais) global anual. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA 
 
2.1 - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 006/2015. E, por assim estarem justas e contratadas, assinam o 
presente instrumento em três (03) vias de igual valor e forma. 
 

 
Cariacica, 02/03/2018. 

 
Ângelo César Lucas 
Presidente da CMC 

 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador

